
COMUNE DI LUSIA
PROVINCIA DI ROVIGO

Viale Europa 95 – 45020 – Tel. 0425-607026/607668 – fax. 0425-607161

________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

- AREA TECNICA -

Copia

N° 295  DEL 03-05-2022

Reg. Pubblicazioni n._____444_____

Dal _____06-05-2022_____  al  _____21-05-2022_____

OGGETTO:Affidamento diretto ai sensi art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento
del servizio di RSPP per il periodo 01.05.2022 - 31.12.2023

________________________________________________________________________________

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio on-line del comune di Lusia ai sensi dell’art 18 del D.L. 22/06/2012 n.
83 convertito in legge il 07/08/2012 n. 134

Determinazione AREA TECNICA n° 295 del 03-05-2022 Pagina 1



IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Vista la delibera di C.C. n. 29 del 28/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione
esercizio finanziario 2022-2024
Richiamata la delibera di C.C. n. 28 del 28/12/2021 che ha approvato la nota di
aggiornamento del DUPS 2022-2024
Visto il prot. 40 del 03/01/2022 “Decreto di nomina di P.O.” area tecnica per il periodo
01/01/2022 – 30/06/2022 a firma del sindaco pro-tempore del Comune di Lusia
Dato atto che questa Amministrazione Comunale intende nominare ai sensi del D.Lgs.
81/2008 del Responsabile della Sicurezza e protezione dei Lavoratori
Accertata la necessità, al fine degli adempimenti della normativa succitata di individuare
professionista o studio di Professionisti al fine della nomina del RSPP
Che questo comune ha richiesto alla ditta A2Service srls Piazza G. Garibaldi 81 45027 Trecenta
(RO) C.F. 01480420296 di presentare preventivo di spesa per l’incarico RSPP per il periodo
01/05/2022 – 31/12/2023 ;
Vista la comunicazione inviata a questo Comune dalla ditta A2Service srls Piazza G. Garibaldi
81 45027 Trecenta (RO) C.F. 01480420296, acquisita agli atti in data 20.04.2022 al prot.n.
2493 con la quale, per l’espletamento del servizio attinente all’incarico di RSPP offre i seguenti
servizi: Servizio di copertura ruolo RSPP per il periodo 01.05.2022 – 31.12.2023, Nomina del
medico competente per lo stesso periodo di validità incarico rspp, i seguenti corsi di
formazione/aggiornamento; primo soccorso, addetto antincendio, conduzione trattori, uso
trabatelli, utilizzo DPI, ed inoltre i seguenti documenti di valutazione: stress, esposizione al
rumore, vibrazioni il tutto per la somma complessiva di euro 4.458,00 iva esclusa
Dato atto che è possibile procedere all’affidamento definitivo del servizio tecnico per
responsabile RSPP alla ditta A2Service srls Piazza G. Garibaldi 81 45027 Trecenta (RO) C.F.
01480420296 per l’importo complessivo di euro 4.458,00 (oltre iva 22%) per il periodo
01/05/2022 – 31/12/2023
Visto che per il detto contratto trova applicazione le norme di cui all’art. 36, comma 2, lett. a),
del D.Lgs. n. 50 del 2016 ( inf. a 40.000,00 euro );
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: all’incarico di RSPP
offre i seguenti servizi: Servizio di copertura ruolo RSPP per il periodo 01.05.2022 –
31.12.2023, Nomina del medico competente per lo stesso periodo di validità incarico
rspp, i seguenti corsi di formazione/aggiornamento; primo soccorso, addetto
antincendio, conduzione trattori, uso trabatelli, utilizzo DPI, ed inoltre i seguenti
documenti di valutazione: stress, esposizione al rumore, vibrazioni.
le clausole negoziali essenziali sono contenute nella offerta della ditta preventivo n. 19
del 16/03/2022, nostro prot. 2493 del 20/04/2022
la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di
quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016;
il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art.
32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Visto il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. n. 50
del 2016;

D E T E R M I N A

di approvare quanto esposto in premessa e di ritenerlo parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

di dare atto che ai sensi del DL. 81/2008 viene incaricato quale RSPP del Comune di Lusia2.
la ditta A2Service srls Piazza G. Garibaldi 81 45027 Trecenta (RO) C.F. 01480420296, alla
quale competono tutti gli oneri previsti dal citato Dl. 81/2008 in tema di prevenzione e
sicurezza nei luoghi di lavoro.

Determinazione AREA TECNICA n° 295 del 03-05-2022 Pagina 2



Di incaricare la ditta A2Service srls Piazza G. Garibaldi 81 45027 Trecenta (RO) C.F.3.
01480420296, l’espletamento del servizio attinente all’incarico di RSPP offre i seguenti
servizi: Servizio di copertura ruolo RSPP per il periodo 01.05.2022 – 31.12.2023, Nomina
del medico competente per lo stesso periodo di validità incarico rspp, i seguenti corsi di
formazione/aggiornamento; primo soccorso, addetto antincendio, conduzione trattori, uso
trabatelli, utilizzo DPI, ed inoltre i seguenti documenti di valutazione: stress, esposizione al
rumore, vibrazioni
Di demandare alla ditta A2Service srls Piazza G. Garibaldi 81 45027 Trecenta (RO) C.F.4.
01480420296, la nomina di Medico competente al fine della Sorveglianza sanitaria dei
lavoratori prevedendo le visite mediche necessarie per il personale esterno e impiegatizio
di affidare definitivamente il servizio di RSPP per il periodo 01/05/2022 – 31/12/2023 alla5.
ditta A2Service srls Piazza G. Garibaldi 81 45027 Trecenta (RO) C.F. 01480420296, dietro
un corrispettivo complessivo di euro 5.438,76 iva compresa;

di impegnare la somma di euro 5.438,76 nel seguente modo:6.

Importo Missione Programma Titolo
Macro

aggregato
Capitolo Bilancio

Impegno
numero

2.548,76 01 11 1 03.02.11 198/03 2023

1.390,00 01 11 1 03.02.11 198/03 2022

1000,00 01 11 1 03.02.18 198/04 2023

500,00 01 11 1 03.02.18 198/04 2022

7. di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.
Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86;
8. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n.
267/2000;
9. di individuare il Responsabile del procedimento nella persona di Resini Riccardo, e che lo
stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente
provvedimento;
10 che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo
pretorio online, sul profilo internet del Comune di Lusia, nella sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016;
11. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Veneto entro
30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del
D.Lgs. n. 104/2010;
12. il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016.

Lusia, lì 03-05-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RESINI RICCARDO

Determinazione AREA TECNICA n° 295 del 03-05-2022 Pagina 3



Ai sensi dell’articolo 151 comma 4 si esprime:
Visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Ai sensi dell’art 147 bis si esprime
Visto Favorevole di regolarità tecnica

Lusia, lì _____05-05-2022_____ Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Spirandelli Simone

Elenco degli impegni assunti con il presente atto:

IMPEGNO DI SPESA

N.   281
sub Anno

2022
del

03-05-2022
Comp./Res.

C
Capitol
o

19803

Articolo
Cod. bil.
101030
3

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
SPESE RESPONSABILE D. LGS. 81/2008

Causale impegno
Affidamento diretto ai sensi art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per laffidamento
del servizio di RSPP per il periodo 01.05.2022 - 31.12.2023

Importo
operazione

€.       1.390,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   282
sub Anno

2022
del

03-05-2022
Comp./Res.

C
Capitol
o

19804

Articolo
Cod. bil.
101030
3

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
SPESE VISITE MEDICHE IN ATTUAZIONE D. LGS.
81/2008

Causale impegno
Affidamento diretto ai sensi art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per laffidamento
del servizio di RSPP per il periodo 01.05.2022 - 31.12.2023

Importo
operazione

€.         500,00

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15
giorni consecutivi dal _____06-05-2022_____ al  _____21-05-2022_____

Lì  _____06-05-2022_____
Il Responsabile del servizio di Pubblicazione

F.to Spirandelli Simone

Determinazione AREA TECNICA n° 295 del 03-05-2022 Pagina 4



Determinazione AREA TECNICA n° 295 del 03-05-2022 Pagina 5


